MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
Edital nº 89/2019, de 29 de maio de 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo
Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, torna público a
composição da Banca Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às
necessidades de excepcional interesse público dos campi do IFPB, de acordo com o Edital nº
69/2019, de 10 de maio de 2019, conforme disposto a seguir:

Código Composição da Banca Examinadora

01 – Língua
Portuguesa

Ana Paula Cardoso Silva Eugenio – Técnica em Assuntos Educacionais

Carolina Nicacia Oliveira da Rocha – DOCENTE

Weber Firmino Alves – DOCENTE

João Pessoa (PB), 29 de maio de 2019.

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes
Reitor do IFPB